PROCESSO

INTERESSADO CAU/PE

ASSUNTO APROVA, IMPRESSÃO E PUBLICAÇÃO DE LIVRO DO ARQUITETO E

URBANISTA.

DELIBERAÇÃO DA PLENÁRIA DPOPE Nº 406 - 2023

Aprova, Diagramação e  Publicação de Livro do Arquiteto e

Urbanista.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO (CAU/PE), reunido

em 17 de janeiro de 2023, em sua 197ª Sessão Plenária Ordinária, no uso das competências    previstas no art.

34 da Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e como dispõe no art. 29 do Regimento Interno deste

CAU/PE, aprovado pela DPOPE 0328/2021 de 23 de março de 2021, e;

 Considerando o art. 56 § 1º do Regimento Interno do CAU/PE;

 Considerando que o Conselho Diretor (CONDIR-CAU/PE), reunido em sua 77ª Reunião Ordinária, em

17 de janeiro de 2023, aprovou a sugestão da Vice Presidente Andreza Carla Procoro Silva Pereira para

diagramação e  publicação do Livro do Arquiteto e Urbanista Prof. Dr. Tomás de Albuquerque Lapa.

   Considerando a necessidade de contribuir com a formação literária e acervo da Arquitetura e Urbanismo

de Pernambuco.

DELIBEROU:

1. Aprovar a diagramação e publicação do livro: O Recife de Frente e de Perfil do Arquiteto e

Urbanista Prof. Dr. Tomás de Albuquerque Lapa.

1. Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação

 Recife-PE, 17 de janeiro de 2023.

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque

Presidente do CAU/PE

197ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiro Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - - -

Andreza Carla Procoro Silva Pereira X

Cristiana Maria Correia de Araújo Estelita X

Henrique Marques Lins X

Jaime Tavares Alheiros Neto X

Tomás de Albuquerque Lapa X

Suely Alice Vasconcelos Mangabeira X

  Silvia Cristina Pessôa de Araújo X

  Ana Maria Moreira Maciel X

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 197ª  Sessão Plenária Ordinária Data: 17/01/2023.

Matéria em votação:       APROVA, DIAGRAMAÇÃ E PUBLICAÇÃO  DO  LIVRO   DO

ARQUITETO E URBANISTA PROF. DR. TOMÁS DE ALBUQUERQUE  LAPA.

Resultado da votação: Sim (08) Não (00) Abstenções (00) Ausência (02) Total (10)

Ocorrências:

Secretário da Sessão Presidente da Sessão: